Unter Schirmherrschaft des:

BVS M I Bundesverband

fur StralRenbeleuchtung, Masten und Infrastruktur e.V.

BVSMI e.V.
Schiffbauerdamm 40 Z 4406
10117 Berlin
www.bvsmi.de

Sommer -Ostseeakademie: Themen zur Stra Renbeleuchtung

Tag 1 - Donnerstag, 01.08.2013

09.00 Uhr:

09.15 Uhr.

10.30 Uhr

10.50 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

14.15 Uhr

15.15 Uhr

15.30 Uhr

18:00 Uhr

Begr tRung und Einf Ghrung

Herr Oliver Roch — Bundesvorsitzender
des BVSMI e.V.

Beleuchtungsmessung und
Standsicherheitspr Ufungin Hinblick auf

anstehende Wartungs -und
Umriistungsszenarien

Herr Matthias Giesener — Roch Services GmbH
Kaffeepause

Moglichkeiten zur Finanzierung der
Modernisierung kommunaler Beleuchtung

Herr Stefan Miller — IB Schleswig-Holstein
gemeinsames Mittagessen

Entwicklung ven
Stadtbeleuchtung durch
Lichtmasterpl ane am Beispiel Berlin,

Herr Hans-Jirgen Rathmann — Alliander
Stadtlicht GmbH

Kaffeepause

Moglichkeiten der

nutzungsabh angigen Steuerung von
StraRenleuchten mittels Sensorik
Herr Dr. Mark Ebert — micas AG

Kaffeepause

Abschlussdiskussion und
Zusammenfassung der Seminarinhalte

Gemeinsames Abendessen

Sommer -Ostseeakademie
01.08.-02.08..201.3 in L tibeck
Zeit

Tag 1: 09.00 bis 20.00 Uhr
Tag 2 : 09.00 bis 13.30 Uhr

lhr Ansprechpartner

Klaus Dieter Rommelif3
E-Mail: rommeiss@bvsmi.de
Tel.: 030 - 208 33348

Fax: 030-— 208 86427

Kosten (zzgl. MwsSt.)
Fur BVSMI-Mitglieder: EUR 280,00
For Nicht-Mitglieder: EUR 325,00

Tagungshotel

Ostsee-Akademie

Des Pommerscher Zentralverband e.V.
Europaweg 3, 23570 Lubeck

Tel: 04502 - 803 116 (Frau Kriiger)
Fax: 045 02 - 803 200

Ubernachtung

Ubernachtungskosten sind im o. g. Preis
nicht enthalten. Wir haben, ein limitiertes
Zimmerkontingent' zum Veranstaltungs-
Sonderpreis reserviert.

Preis pro Person /Nacht inkl. Er tihstick

Einzelzimmer: EUR 38,00 (inkl. Mwst.)
Doppelzimmer: EUR 30,00 (inkl. Mwst.)

Bitte tatigen Sie die Reservierung
selbststandig unter der Benennung des
Stichwortes: BVSMI




Unter Schirmherrschaft des:

BVS M I Bundesverband

fur StralRenbeleuchtung, Masten und Infrastruktur e.V.

BVSMI e.V.
Schiffbauerdamm 40 Z 4406
10117 Berlin
www.bvsmi.de

Sommer -Ostseeakademie: Themen zur Stra Renbeleuchtung

Tag 2 - Freitag, 02.08.2013

09.00 Uhr:

09.15 Uhr,

10.30 Uhr

10.50 Uhr

11.50 Uhr

12.50 Uhr

BegruRung

Herr Oliver Roch — Bundesvorsitzender des
EAVAS I NEAYA

Qualit atskontrolle in der
Stra3enbeleuchtung

Herr Carsten Horstmann — Roch Services
GmbH

Kaffeepause

Vorstellung interessanter Apps f  Ur die

StraRenbeleuchter

Hernr Carsten Horstmann - Roch Services
GmbH

Gemeinsames Mittagessen

Abschlussdiskussion

Nachname, Vorname

Teilnahmebedingungen

Sommer -Ostseeakademie
Fax-Anmeldung: 030 - 20886427

oder online unter www.bvsmi.de

Firma:

Name des Teilnehmers:

Vorname des Teilnehmers:

Funktion:

Anschrift:

Telefon:

Telefax:

E-Mail:

Datum, Unterschrift

Der Teilnahmebetrag| versteht sich inklusive Tagungsunterlagen, Verpflegung| einschiief3lich
Getranken sowie ein gemeinsames Abendessen. Nachi Eingang Ihrer Anmeldung erhalten Sie eine
schriftliche Bestatigung mit Rechnung. Rechnungslegung erfolgt tiber den Veranstalter RoRo
Infra. GmbH. Der Betrag ist bis/ Veranstaltungsbeginn fallig. Bei Nicht-Erscheinen erfolgt keine
Ruckerstattung. Gerne akzeptieren wir chne Zusatzkosten einen| Ersatzteilnehmer.




