

Unter Schirmherrschaft des:



**BVSMI e.V.**  
Schiffbauerdamm 40 Z 4406  
10117 Berlin  
[www.bvsmi.de](http://www.bvsmi.de)

## Sommer-Ostseeakademie: Themen zur Straßenbeleuchtung

### Tag 1 - Donnerstag, 01.08.2013

09.00 Uhr	<b>Begrüßung und Einführung</b> <i>Herr Oliver Roch – Bundesvorsitzender des BVSMI e.V.</i>
09.15 Uhr	<b>Beleuchtungsmessung und Standsicherheitsprüfung in Hinblick auf anstehende Wartungs- und Umrüstungsszenarien</b> <i>Herr Matthias Giesener – Roch Services GmbH</i>
10.30 Uhr	<b>Kaffeepause</b>
10.50 Uhr	<b>Möglichkeiten zur Finanzierung der Modernisierung kommunaler Beleuchtung</b> <i>Herr Stefan Müller – IB Schleswig-Holstein</i>
12.00 Uhr	<b>gemeinsames Mittagessen</b>
13.00 Uhr	<b>Entwicklung von Stadtbeleuchtung durch Lichtmasterpläne am Beispiel Berlin,</b> <i>Herr Hans-Jürgen Rathmann – Alliander Stadtlicht GmbH</i>
14.00 Uhr	<b>Kaffeepause</b>
14.15 Uhr	<b>Möglichkeiten der nutzungsabhängigen Steuerung von Straßenleuchten mittels Sensorik</b> <i>Herr Dr. Mark Ebert – micas AG</i>
15.15 Uhr	<b>Kaffeepause</b>
15.30 Uhr	<b>Abschlussdiskussion und Zusammenfassung der Seminarinhalte</b>
18:00 Uhr	<b>Gemeinsames Abendessen</b>

### **Sommer-Ostseeakademie**

**01.08.-02.08..2013 in Lübeck**

#### Zeit

Tag 1: 09.00 bis 20.00 Uhr

Tag 2 : 09.00 bis 13.30 Uhr

#### Ihr Ansprechpartner

Klaus Dieter Rommeiß

E-Mail: [rommeiss@bvsmi.de](mailto:rommeiss@bvsmi.de)

Tel.: 030 – 208 33348

Fax: 030 – 208 86427

#### Kosten (zzgl. MwSt.)

Für BVSMI-Mitglieder: EUR 280,00

Für Nicht-Mitglieder: EUR 325,00

#### Tagungshotel

Ostsee-Akademie

Des Pommerscher Zentralverband e.V.

Europaweg 3, 23570 Lübeck

Tel: 045 02 - 803 116 (Frau Krüger)

Fax: 045 02 - 803 200

#### Übernachtung

Übernachtungskosten sind im o. g. Preis nicht enthalten. Wir haben ein limitiertes Zimmerkontingent zum Veranstaltungs-Sonderpreis reserviert.

#### Preis pro Person / Nacht inkl. Frühstück

Einzelzimmer: EUR 38,00 (inkl. Mwst.)

Doppelzimmer: EUR 30,00 (inkl. Mwst.)

Bitte tätigen Sie die Reservierung selbstständig unter der Benennung des Stichwortes: **BVSMI**

Unter Schirmherrschaft des:



**BVSMI e.V.**  
Schiffbauerdamm 40 Z 4406  
10117 Berlin  
[www.bvsmi.de](http://www.bvsmi.de)

## Sommer-Ostseeakademie: Themen zur Straßenbeleuchtung

### Tag 2 - Freitag, 02.08.2013

09.00 Uhr	<b>Begrüßung</b> <i>Herr Oliver Roch – Bundesvorsitzender des BVSMI e.V.</i>
09.15 Uhr	<b>Qualitätskontrolle in der Straßenbeleuchtung</b> <i>Herr Carsten Horstmann – Roch Services GmbH</i>
10.30 Uhr	<b>Kaffeepause</b>
10.50 Uhr	<b>Vorstellung interessanter Apps für die Straßenbeleuchtung</b> <i>Herr Carsten Horstmann - Roch Services GmbH</i>
11.50 Uhr	<b>Gemeinsames Mittagessen</b>
12.50 Uhr	<b>Abschlussdiskussion</b>

**Sommer-Ostseeakademie**

**Fax-Anmeldung: 030 - 20886427**

**oder online unter [www.bvsmi.de](http://www.bvsmi.de)**

**Firma:**

**Name des Teilnehmers:**

**Vorname des Teilnehmers:**

**Funktion:**

**Anschrift:**

**Telefon:**

**Telefax:**

**E-Mail:**

**Nachname, Vorname**

**Datum, Unterschrift**

### Teilnahmebedingungen

Der Teilnahmebeitrag versteht sich inklusive Tagungsunterlagen, Verpflegung einschließlich Getränken sowie ein gemeinsames Abendessen. Nach Eingang Ihrer Anmeldung erhalten Sie eine schriftliche Bestätigung mit Rechnung. Rechnungslegung erfolgt über den Veranstalter RoRo Infra GmbH. Der Betrag ist bis Veranstaltungsbeginn fällig. Bei Nicht-Erscheinen erfolgt keine Rückerstattung. Gerne akzeptieren wir ohne Zusatzkosten einen Ersatzteilnehmer.